事  務  連  絡

令和４年８月３０日

 各都道府県国際交流主管部長

 各指定都市国際交流主管局長

                           総務省自治行政局国際室長

                          （ 公 印 省 略 ）

令和５年度の自治体職員協力交流事業（LGOTP）の実施に関する

受入要望調査について（依頼）

平素は地域の国際化の推進にご協力いただき、ありがとうございます。

総務省では、一般財団法人 自治体国際化協会と連携し、平成８年度から「自治体職員協

力交流事業（Local Government Officials Training Program in Japan(LGOTP）」を実施

し、海外の自治体等に勤務する職員を「協力交流研修員」として日本の自治体に受け入れ、

今後の地域の発展に寄与する人材育成のプログラムを実施しています。

 令和５年度の事業の実施に向け、各自治体の協力交流研修員の受入要望調査を実施しま

すので、ご回答をお願いします。また、本事業に関してのオンライン説明会を開催いたし

ますので、ご参加をお願いします（詳細は自治体国際化協会の照会参照）。

都道府県におかれましては、貴都道府県内市区町村（指定都市を除く）に対し、周知い

ただきますようお願いします。

                 担 当：総務省自治行政局国際室 唐牛（かろうじ）

                 電 話：０３－５２５３－５５２７

                 メール：kokusai@soumu.go.jp

殿